internacionais públicos e privados, para a realização do objeto a ser pactuado no Contrato de Gestão. 

8.3. Para a execução do objeto deste instrumento, o CONTRATANTE repassará à 

CONTRATADA, no prazo e condições constantes deste instrumento e seus anexos, o valor total de 

R$ 20.746.534,20 (vinte milhões setecentos e quarenta e seis mil quinhentos e trinta e quatro reais e 

vinte centavos).  

8.4. Os recursos destinados ao presente Contrato de Gestão serão empenhados globalmente em 

montante correspondente às despesas previstas. 

8.5. As despesas decorrentes deste Contrato correrão por conta dos recursos da dotação

[...]

décimo dia, a título de custeio e implantação do projeto aprovado em licitação. A segunda parcela será 

repassada no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir do início efetivo da execução dos serviços, e 

as demais parcelas serão liberadas sucessivamente. 

9.2. O pagamento do valor de R$ 20.746.534,20 (vinte milhões setecentos e quarenta e seis mil 

quinhentos e trinta e quatro reais e vinte centavos) será repassado mediante a liberação de parcelas 

mensais e consecutivas, cujo valor é composto de uma parte fixa correspondente a 90% (noventa por 

cento) do orçamento mensal, e uma parte variável correspondente a 10 % (dez por cento) do orçamento

[...]

O montante do orçamento econômico-financeiro anual da Unidade de Pronto 

Atendimento – UPA24 destinado ao custeio das atividades é de R$ 

20.746.534,20 (vinte milhões setecentos e quarenta e seis mil quinhentos e 

trinta e quatro reais e vinte centavos), sendo repassados em 12 (doze) parcelas 

de R$ 1.728.877,85 (um milhão setecentos e vinte e oito mil oitocentos e 

setenta e sete reais e oitenta e cinco centavos); e compõe-se da seguinte forma:  

1.5.1. Da Parte Fixa de 90% (noventa por cento), corresponde a Parte Fixa 

(Metas Quantitativas), no valor de R$ 18.671.880,78 (dezoito milhões 

seiscentos e setenta e um mil oitocentos e oitenta reais e setenta e oito 

centavos), corresponde ao custeio das despesas com o Atendimento de 

Urgência e Emergência Adulto e Infantil.  

1.5.2. Da Parte Variável 10% (dez por cento), corresponde a Parte Variável 

(Metas Qualitativas), no valor de R$ 2.074.653,42 (dois milhões setenta e 

quatro mil seiscentos e cinquenta e três reais e quarenta e dois centavos), 

será repassado para o alcance dos 04 (quatro) Indicadores de Qualidade 

estabelecidos: 

a) Acolhimento  com avaliação e Classificação de Risco – 50%  

b) Atenção Ao Usuário – 15%  

c) Relatório Médico Socorrista – 15%